

Købmandsgården i Aulum fylder 25 år

Jubilæet fejres lørdag 3. juni med tilbud i butikken, rundstykker og kaffe på terrassen, salg af pølser og forskellige aktiviteter ved FDF



Billedet her er fra indvielsen 4. december 2010. Foto: Privatfoto

AULUM 1. juni er det 25 år siden, Aulum Y's Men's Club kunne underskrive skødet og derved kalde sig retmæssig ejer af den tidligere købmandsgård i Danmarksgade 70 i Aulum. Det fortæller foreningen i en pressemeddelelse.

Siden købmand Lindholdt lukkede butikken sidst i 70'erne, har huset rummet flere forskellige ting. De seneste der havde adresse var Aulum Erhvervsråd og Niels Hald. Sidstnævnt drev forsikringsvirksomhed.

- Det var et længe næret ønske at Y's Men's klubben og FDF kunne få nye blivende lokaler til afholdelse af de dengang seks årlige loppemarkeder. Klubben havde forinden ført en noget om tumlet tilværelse, der har været afholdt loppemarked i Ove Jensens møbelfabrik og i

de noget støvede lokaler i det gamle cementstøberi, fortæller Ejvind Dahl fra Aulum Y's Men's Club.

En festdag

Cementstøberiet skulle fjernes for at give plads til boliger (Rørparken), så det var til stor glæde for alle, at klubben købte Købmandsgården, der blev overtaget 1. juni 1998.

Nu blev der startet op med at afholde de seks loppemarkeder som tidligere, men nu i opvarmede lokaler. Det var en stor festdag, da ejendommen blev overtaget.

Der var en del mindre lo-

kaler, som blev fyldt ud med forskellige kategorier af varer, og der blev også plads til et lille cafeteria, hvor sælgere og kunder kunne købe kaffe og rundstykker til billige priser.

Omsætningen steg lige så langsomt og efterhånden modnes tanken om at holde mere åbent, og åbningstiden blev udvidet til loppemarked 12 gange årligt.

I 2010 tog klubben det store spring at nedlægge de små lokaler og få en lys og fin butik, som skulle have åbent tirsdag og lørdag. Åbningen foregik med snoreklip og fest den 4. december 2010.

Åbningstiden blev efterfølgende udvidet til tirsdag, onsdag, torsdag og lørdag.

Det var et stort spring, men også helt i tidens ånd, hvor det blev et trend, at gå i genbrugsbutikker.

Som årene er gået er Købmandsgårdens genbrug blevet mere og mere renoveret.

Et væsentligt nyt element er udnyttelsen af loftslokalet. Her står alle de fine isenkræmmerting i isolerede lokaler med ovenlysvinduer, som blev monteret i maj 2017.

I 2019 blev hele møbelageret i staldbygningen totalrenoveret, og hertil kom

indretningen af garagen til salgsløkalere.

I 2022 blev der bygget en 60 kvadratmeter stor terrasse ud i gårdhaven, hvor gæsterne nu kan side og hygge sig og ellers se på nogle af de udstillede varer.

Åbningstiden er nu blevet til bestemte tidsrum i alle ugens dage på nær søndag.

- Vi er utrolig glade for den fantastiske udvikling og opbakning, der er sket i Købmandsgården igennem de sidste 25 år, siger Ejvind Dahl.

- Omsætningen er støt stigende og Y's Men's klubben og FDF høster stor velvilje i lokalområdet. Der kommer ofte folk med ting, der kan sælges og andre ringe og bede om, at der hentes nogle møbler eller lignende, uddyber han.

Alle midler der indgår udloddes igen. FDF får deres del til bornearbejdet og Y's Men's Clubben tilgodeser mange projekter i lokalområdet, regionalt og internationalt.

- Aulum Y's Men's Club og FDF skylder en stor tak til de mange flittige frivillige hænder, der har deres gang i Købmandsgården og som sørger for, at der ser rent og pænt ud, og at varerne præsenterer sig på bedst mulig måde, siger Ejvind Dahl.

I anledning af 25-årsjubilæet vil der på lørdag være åbent med gode tilbud og forskellige aktiviteter for børn og voksne.

Overskuddet fra hele jubilæumsdagen deles ligeligt mellem FDF's internationale projekt i Nepal - Globus og Hospitalsklavnene.



Et nyt foto af Loppemarkedet, set fra oven. Foto: Privatfoto

Herning Folkeblad 07. juli 2023

Jubilæumsfejring blev en succes

AULUM I torsdags, 1. juni, var det 25 år siden, Aulum Y's Men's Club kunne underskrive skødet og derved kalde sig retmæssig ejer af den tidligere købmandsgård i Danmarksgade 70 i Aulum.

Stor var spændingen derfor lørdag morgen, da jubilæet skulle fejres og de to lokale foreninger havde indbudt byen til at gøre en god handel og få lidt godt til ganen.

Var der bekymringer om opbakningen på forhånd, blev de godt og grundigt gjort til skamme, for et sted mellem 200-250 besøgende kiggede forbi.

- Ja der var endog en enkelt, der var forbi tre gange i åbningstiden og fik lavet en handel hver gang. Sikke en lørdag! lyder det fra Ejvind Dahl fra Aulum Y's Men's Club.

- Købmandsgården summende af liv, og der blev drukket kaffe og spist rundstykker, købt pølser, is eller andet - alt imens der blev handlet på livet løs, fortsætter Ejvind Dahl.

Mange håndslag

Alle Købmandsgårdens faciliteter var taget i brug, samtidig med at der på parkeringspladsen var opstillet et stort telt med møbelsalg.

- Der blev givet adskillige håndslag på handler i løbet af dagen, og specielt om formiddagen var der



○ Ejvind Dahl (t.h.) og klubfællerne fra Aulum Y's Men's Club i deres genkendelige sorte veste driver sammen med FDF Loppemarkedet i Danmarksgade. I dagens anledning var butikken vokset helt ud på parkeringspladsen. FOTO: CHRESTEN BERGH

næsten hele tiden kø ved kassen. I løbet af dagen blev der solgt varer for den nette sum af 18.600 kroner, siger Ejvind Dahl.

Købmandsgården drives i fællesskab af Aulum Y's Men's Club og Aulum FDF, og overskuddet fra jubilæumsdagen deles ligeligt mellem FDF's internationale projekt i Nepal - Globus og Hospitalsklavnene.

○ Som årene er gået, er Købmandsgårdens genbrug blevet renoveret og fremstår nu i fine lyse lokaler. Et væsentligt nyt element er udnyttelsen af loftslokalet. Her står alt det fine isenkram i dejlige isolerede lokaler med blandt andet ovenlysvinduer, som blev monteret i maj 2017.



○ Med havespil sørgede FDF'erne for liv på pladsen.

